СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

29 апреля  2021г.                                                                      		       № 266
п. Чернышевск

Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с п.2 ч.1 ст.1 Закона Забайкальского края № 366-33K от 04.05.2010 г. «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений государственными полномочиями по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», ч.2 ст.57 Закона № 198-ЗЗК, Совет Муниципального района «Чернышевский район»  р е ш и л:

1. Утвердить перечень должностных лиц администрации МР «Чернышевский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях» от 02.07.2009г. № 198-ЗЗК (приложение № 1).
2. Определить, что должностными лицами администрации Муниципального района «Чернышевский район», указанных в приложении № 1 к настоящему решению составляются протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 5 (3.1),5(5), 7, 46(2) и 46(3) Закона Забайкальского края «Об административных правонарушениях»; от 02.07.2009г. №198-ЗЗК.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования).
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Наше  время» и разместить на официальном сайте  www.chernyshev.75.ru, в разделе Документы

Глава муниципального района
«Чернышевский район»				                         В.В. Наделяев

Приложение № 1
к решению Совета
муниципального района
«Чернышевский район»
от 29 апреля 2021г.	№ 266

Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях»

1.  Заместитель руководителя администрации МР «Чернышевский района» по внутренней и инвестиционной политики, общественной безопасности, взаимодействию с правоохранительными органами и органами местного самоуправления.
2.  Ведущий специалист по мобилизационной работе администрации МР «Чернышевский район»
3.  Начальник ГО и защиты от ЧС администрации МР «Чернышевский район»